
1 
 

                                       

 
 

                             
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 
“ A . G .  R o n c a l l i ”  

Via Leone, 11 - 9 2 0 1 0  BURG IO ( AG )  
E-Mail : agic826004@istruzione.it - Web site www.icroncalliburgio.edu.it 

Tel. e Fax 0925/64229 - c.f.   92011500847 – C.M. AGIC826004 – Codice univoco UFH1U6 

 

 
 

All’ Albo dell’Istituto 
                                                                                                      Al Sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione dei                
tutor interni - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
TITOLO PROGETTO: Impariamo con piacere 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-220 
CUP: J84D23004050001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO   il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001, n.   165   recante “Norme     generali sull’ 
ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

mailto:agic826004@istruzione.it
http://www.icroncalliburgio.edu.it/




2 
 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n.  107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 
avviato  il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo 
e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna 
e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di 
azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del 
PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 
Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché 
degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 21/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 21/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA la candidatura n. 1091834 del 19/01/2024; 
 
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 7/02/2024 relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 
limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 32.892,00; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 
 
VISTO l’avviso   prot. n. 1820 dell’25.03.2024 relativo alla selezione di personale interno all’IC  

“A.G. Roncalli” per il conferimento degli incarichi di TUTOR INTERNI di cui all’avviso 0134894 

del 21/11/2023; 
 
VISTO la nomina della Commissione di valutazione prot. 1978 del 03/04/2024; 
 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature di partecipazione, pervenute entro la data di 

scadenza, prodotto dalla commissione di valutazione prot. N° 1978 del 03/04/2024; 
 
VISTA le graduatorie provvisorie pubblicate in data 03/04/2024 prot. N° 1978 allegate al verbale; 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione prot. N. 2221 del  10-04-2024; 

CONSTATATA l’assenza di ricorsi a suddette graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATA la necessità di dare attuazione quanto prima alle attività previste nel suindicato 
Progetto. 
 
 
 



3 
 

DECRETA 
 

Che le suddette graduatorie divengano definitive, senza modifiche, dalla data del 
12.04.2024 
 

Titolo del modulo: VIAGGIO TRA LE EMOZIONI 

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA 

 

Ins. FORTUNATO SANTA    Prot. 1891 del 27.03.2024 

 

N.  Punteggio 

complessivo 

A B C 

1 FORTUNATO 

SANTA     

8 1 5 2 

 

Titolo del modulo: CODING E DINTORNI 1 

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA 

 

Ins.  MASSARO TIZIANA Prot. 1880 del 27.03.2024 
 

N.  Punteggio 

complessivo 

A  B  C  

1 MASSARO 

TIZIANA 

25 5 10 10 

 

Titolo del modulo: CODING E DINTORNI 2 

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA 

 

Ins. ALDUINO GISELLA Prot.1899 del 28.03.2024 
        

N.  Punteggio 

complessivo 

A  B  C  

1 ALDUINO GISELLA 27 1 10 16 

 

Titolo del modulo: ENGHISH…WHAT FUN! 1 

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA 

 

Ins. ALDUINO GISELLA Prot. 1963 del 03.04.2024 
        

N.  Punteggio 

complessivo 

A  B  C  

1 ALDUINO GISELLA 27 1 10 16 

 

Titolo del modulo: ENGHISH…WHAT FUN! 2  

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA Ins. VILLELLA ENZA MARIA Prot. 1888 del 27.03.2024 
 

N.  Punteggio 

complessivo 

A  B C  

1 VILLELLA ENZA 

MARIA 

22 1 5 16 

 

Titolo del modulo: ENGHISH…WHAT FUN! 3  

Professionalità richiesta Numero 1 TUTOR 

ISTANZA PERVENUTA Ins.  DANNA LORELLA Prot. 1975 del 03.04.2024 
 



4 
 

 

N.  Punteggio 

complessivo 

A  B  C  

1 DANNA LORELLA 35 15 10 10 

 
 

Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o, in    alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vito Ferrantelli 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    Vito Ferrantelli 

                                                          Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 
 

 
 

 

 

 

                                                                                      

 


